



HYTOR Tools Solutions A/S

Guldborgsundvej 1
6705 Esbjerg Ø
CVR No. 28850220

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.04.2023

Niels Grening Langerhuus
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

HYTOR Tools Solutions A/S

Guldborgsundvej 1

6705 Esbjerg Ø

Business Registration No.: 28850220

Registered office: Esbjerg

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

John Hansen, chairman

Jan Bruun Jørgensen

Niels Grening Langerhuus

Niels Kristensen

Executive Board

Niels Grening Langerhuus, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The primary activity of the entity is sale/service and rental of torque tools, generators and similar fields.

Development in activities and finances

In 2022 the entity realized a profit of 5,680 t.DKK against a profit of 2,714 t.DKK in 2021. The result is considered satisfactory.

The equity of the entity amounts to 34,287 t.DKK at the 31st of December 2022.

When calculating inventories on 31.12.2021 the company incorrectly included rental assets for 3,856 t.DKK, which were also included in other fixtures and fittings, tools and equipment. The error has been corrected as a material error via equity at the beginning of the year, and the comparative figures for 2021 have been adjusted.

Outlook

The executive board expects the entity to achieve a result in 2023 at the same level as in 2022.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Gross profit/loss		29,322	20,308
Staff costs	1	(10,773)	(9,738)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(8,977)	(5,980)
Operating profit/loss		9,572	4,590
Other financial income		10	4
Other financial expenses	3	(2,237)	(994)
Profit/loss before tax		7,345	3,600
Tax on profit/loss for the year	4	(1,665)	(886)
Profit/loss for the year		5,680	2,714
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		5,000	0
Retained earnings		680	2,714
Proposed distribution of profit and loss		5,680	2,714

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired intangible assets		0	91
Goodwill		6,000	7,000
Intangible assets	5	6,000	7,091
Other fixtures and fittings, tools and equipment		21,985	10,759
Property, plant and equipment	6	21,985	10,759
Fixed assets		27,985	17,850
Manufactured goods and goods for resale		22,862	29,979
Inventories		22,862	29,979
Trade receivables		19,673	9,751
Receivables from group enterprises		574	55
Deferred tax		672	695
Prepayments		94	12
Receivables		21,013	10,513
Cash		10	0
Current assets		43,885	40,492
Assets		71,870	58,342

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		5,000	5,000
Retained earnings		24,287	23,607
Proposed dividend		5,000	0
Equity		34,287	28,607
Other provisions		473	1,437
Provisions		473	1,437
Other payables		870	601
Non-current liabilities other than provisions		870	601
Bank loans		3,125	6,410
Prepayments received from customers		1,250	0
Trade payables		5,455	2,238
Payables to group enterprises		22,681	11,916
Joint taxation contribution payable		1,642	1,538
Other payables		2,087	5,595
Current liabilities other than provisions		36,240	27,697
Liabilities other than provisions		37,110	28,298
Equity and liabilities		71,870	58,342
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,000	26,614	0	31,614
Corrections of material errors	0	(3,007)	0	(3,007)
Adjusted equity beginning of year	5,000	23,607	0	28,607
Profit/loss for the year	0	680	5,000	5,680
Equity end of year	5,000	24,287	5,000	34,287

Notes

1 Staff costs

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Wages and salaries	9,547	8,615
Pension costs	1,055	959
Other social security costs	171	164
	10,773	9,738
Average number of full-time employees	19	18

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Amortisation of intangible assets	1,091	1,025
Depreciation of property, plant and equipment	8,078	5,006
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(192)	(51)
	8,977	5,980

3 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	572	447
Other interest expenses	1,665	547
	2,237	994

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Current tax	1,642	1,660
Change in deferred tax	23	(774)
	1,665	886

5 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	183	10,000
Cost end of year	183	10,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(92)	(3,000)
Amortisation for the year	(91)	(1,000)
Amortisation and impairment losses end of year	(183)	(4,000)
Carrying amount end of year	0	6,000

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	31,500
Additions	19,318
Disposals	(56)
Cost end of year	50,762
Depreciation and impairment losses beginning of year	(20,741)
Depreciation for the year	(8,078)
Reversal regarding disposals	42
Depreciation and impairment losses end of year	(28,777)
Carrying amount end of year	21,985

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Grening Holding ApS, Varde serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited corporate mortgage of 9,000 t.DKK nominal.

The carrying amount of mortgaged assets amounts to 70,520 t.DKK.

Collateral provided for group enterprises

The Entity has guaranteed the parent company's debt to the parent company bank. Bank loans of group enterprises amount to 12,864 t.DKK.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Grening Holding ApS, Varde
